
BIBLIOTECA CIVICA
B E R T O L I A N A

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del 07 marzo 2023 

N 21 
Il giorno martedì 07 marzo 2023, alle ore 11:30 presso la sede della Biblioteca Civica Bertoliana si 
è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Il Presidente, Chiara Visentin, presiede la seduta

Partecipano

N Nominativo Presente Assente

1 VISENTIN CHIARA P

2 FOLETTO ILARIA P

3 LORENZI MARCO P

Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.  

OGGETTO: INIZIATIVA "INCHIOSTRO... UN'ORA CON" NEL CHIOSTRO DI 
PALAZZO SAN GIACOMO (EDIZIONE 2023) 

 
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
0
6
7
9
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
0
/
0
3
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
C
H
I
A
R
A
 
V
I
S
E
N
T
I
N



 

Premesso che:

• la Biblioteca civica Bertoliana, in relazione alle finalità di promozione della lettura e di 
valorizzazione delle proprie raccolte, organizza direttamente attività culturali;

• la Bertoliana intende dare seguito al progetto InChiostro... un'ora con che realizza dal 2017: 
gli incontri, di carattere divulgativo, mirano a creare curiosità e desiderio di riscoperta degli 
autori presentati;

• la Bertoliana intende, pertanto, promuovere  tre incontri di promozione alla lettura per un 
pubblico adulto da organizzarsi nel chiostro di Palazzo San Giacomo nei mesi di 
giugno/luglio 2023 in orario serale;

• in caso di maltempo gli incontri verranno trasferiti nella Sala generale di Palazzo San 
Giacomo;

Precisato che per il 2023 la Bertoliana ha individuato le seguenti tracce da cui trarre i percorsi di 
lettura:

1) la diga del Vajont, a 50 anni dal disastro;
2) la letteratura fantasy, in occasione dei 50 anni dalla scomparsa di John Ronald Reuel 

Tolkien;
3) la poesia, con riferimento anche alla poetica di Fernando Bandini in occasione dei 10 anni 

dalla scomparsa;
4) la natura, gli alberi, i fiori e la vita vegetale, tema funzionale al progetto della Biblioteca dei 

Semi che si aprirà nella sede della Bertoliana di Laghetto;
5) la scienza e gli scrittori di scienza, in relazione al progetto della Biblioteca dei Semi;
6) i libri che curano - #biblioterapia - per sostenere la mission della Biblioteca di pubblica 

lettura;

Tenuto conto che il costo presunto di tali attività, per le quali dovrà essere prevista una 
ricognizione di mercato tra le Associazioni e le cooperative culturali del territorio, può essere 
quantificato in € 3.500,00 circa, Iva inclusa;

Tutto ciò premesso,

Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993);

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267);

Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione;

Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi



D E L I B E R A

• di approvare l'organizzazione di tre incontri estivi da tenersi a Palazzo San Giacomo nei 
mesi di giugno/ luglio, in orario serale, denominati InChiostro... un'ora con;

• di approvare le tracce individuate da proporre a realtà associative e di mercato operanti nel 
territorio in ambito culturale per una opportuna comparazione;

• di approvare la spesa massima di € 3.500,00, Iva inclusa,  da destinarsi a tali iniziative;

• di dare incarico al Direttore per il seguito di quanto sopra deliberato.

      
Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di predisporre l’indagine di mercato.

 



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore
Mattea Gazzola

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Il Presidente
Chiara Visentin

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


